nominatis peragravit et sicut ego ipse postea illas pera-

gravi et praeter hoc Ruchalec et terram quam Robertus

Ferrarius eis dedit et concessit et unam salinam in Blanke-

lande et pasnagium per totum forestum quiete et materiem

ad aedificia sua construenda sicut ad opus meum dominicum.

Volo itaque ut omnia haec praedicta teneant et habeant

in perpetuam elemosinam. Ita libere honorifice et quiete

sicut aliqua elemosina liberius et quietius datur et tenetur.

Praesentibus testibus Athelwaldo Carliolensis Episcopo,

Alwyno Abbate de Sancta Cruce, Willelmo Abbate de

Struelyn, Osberto priore de Jeddewurthe et multis aliis.

CXLVIII.

Charter by King David to the Abbey of Newbattle

of Ruchale, circa A.D. 1142.

Registr. de Neubotle, No. i.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus justitiis

baronibus vicecomitibus et omnibus fidelibus suis totius

regni sui salutem.
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Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosi-

nam Deo et Sanctae Mariae et monachis de Neubotle

Ruchale.

Testibus Alwino abbate de Edeneburgh, Gilberto

priore, Edwardo cancellario, Dunecano comite, Hugone
de Moreville, et Makbet de Libertona. Apud Edenb.

CXLIX.

Charter by King David granting a saltpan in

Kalentyr to the monks of Newbattle,

circa A.D. 1142.

Registr. de Neubotle, No. 162.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus totius

terrae suae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse, Deo et fratribus de

Neubotle in perpetuam elemosinam unam salinariam in

Kalentyr ita liberam et quietam sicut aliqua elemosina

in terra mea datur liberius et conceditur.

Teste Comite Duncano.

CL.

Confirmation by Alwyn, Abbot of Holyrood, to the
[

Abbey of Newbattle, circa A.D. 1142.

Registr. de Neubotle, No. 4.

FRATER Alwynus ecclesiae Sanctae Crucis de Edenburc

abbas ejusdem conventus, Omnibus sanctae matris ecclesiae

filiis tarn futuris quam praesentibus salutem et pacem bonam.

Sciatis nos concessisse et scripto nostro confirmasse

terram de Ruenhale liberam et quietam et in perpetuum
possidendam abbati et fratribus ecclesiae Sanctae Mariae

de Neubotle, propterea terram de Dalkied quam a rege
vicariam accepimus. Valete.
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CLI.

Grant of Pittendreich by Alwyn, Abbot of Holy-

rood, to Ralph, Abbot of Newbattle,

circa A.D. 1 142.

The original is in the Archives at Newbattle. Holyrood Charters,

No. 7 ; Registr. de Neubotle, No. 5.

EGO Abbas Alwinus de Sancta Cruce notifico regibus,

episcopis comitibus baronibus de Scotiae post me Ven-

turis me et capitulum nostrum Radulfo Abbati et conventui

de Newebothla concessisse, David rege hoc tractante et

proloquente, scilicet Pettenreiam villam nostram nunquam

proprius erga Newebothlam remoturam quam fuit illo die

quando conventus primum illuc advenit. Fundata enim

fuit ecclesia ilia a David rege anno ab incarnatione

die millesimo Cmo XLImo
.

CLII.

Grant by Norman, the Sheriff of Berwick, to the

Abbey of Holyrood of the Chapel of Corstor-

phin, circa A.D. 1142.

Holyrood Charters, No. 8.

NORMANNUS vicecomes de Berewic, Omnibus hominibus

suis de Crostorfin salutem.

Sciatis me concessisse et in perpetuam elemosinam

dedisse Sanctae Cruci de Edeneburg et abbati et fratribus

ibidem Deo servientibus capellam meam de Crostorfin cum

omnibus rectitudinibus capellae eidem pertinentibus.

Testibus Henrico Comite et Edwardo cancellario et

Turoldo archidiacono Lodoniae, et Ricardo clerico de

Edeneb. Apud Berewic.
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CLIII.

King David's Great Charter to the Abbey of

Holyrood.

The original is in the possession of the City of Edinburgh.

Holyrood Charters, No. i.

IN nomine Domini nostri Jhesu Christi et in honore

Sanctae Crucis et Sanctae Mariae virginis Omniumque
Sanctorum, ego David Dei gratia Rex Scottorum regali

auctoritate assensu Henrici filii mei et episcoporum regni

mei comitum quoque baronum confirmatione et testimonio,

clero etiam acquiescente et populo, divino instinctu omnia

subscripta concedo ecclesiae Sanctae Crucis Edwines-

burgerisi et pace perpetua confirmo.

Haec itaque sunt quae ecclesiae praefatae et canonicis

regularibus in eadem Deo servientibus in liberam et per-

petuam elemosinam concedimus. Ecclesiam scilicet cas-

telli cum omnibus appendiciis et rectitudinibus suis et

examen duelli aquae et ferri calidi quantum ad ecclesia-

ticam dignitatem pertinet et cum salectuna per suas

rectas divisas et ecclesiam Sancti Cuthberti cum parochia
et omnibus rebus quae eidem ecclesiae pertinent et cum

Kyrchetune per rectas divisas suas et cum terra in qua

ipsa ecclesia sita est et cum alia terra quae sub castello

jacet videlicet a fonte qui oritur juxta angulum gardini
mei per viam qua itur ad ecclesiam Sancti Cuthberti et

ex alia parte sub castello usque quo pervenitur ad unam

craggam quae est sub eodem castello versus orientem

et cum duabus capellis quae ad eandem ecclesiam Sancti

Cuthberti pertinent scilicet Crorstorfin cum duabus bovatis